
Česká endokrinologická společnost ČLS JEP  
ve spolupráci se Slovenskou endokrinologickou společností SLS

pořádá

48.

www.gsymposion.cz • www.endokrinologie.cz

s mezinárodní účastí
ENDOKRINOLOGICKÉ DNYENDOKRINOLOGICKÉ DNY

Česká 
endokrinologická 
společnost
ČLS JEP

16. – 18. 10. 2025
Clarion Congress Hotel OLOMOUC



 

Vážené a milé kolegyně, vážení a milí kolegové,

čas utíká neuvěřitelně rychle a  již zanedlouho se můžeme 
těšit na  naše další, tentokráte již 48.  společné česko-slovenské 
endokrinologické dny, které proběhnou 16. – 18. 10. 2025 
v Olomouci, kam se tedy po 4 letech vracíme. 

Žijeme v  době, která je velmi nestabilní, zejména politicky, 
sociálně a ekonomicky, a to jak celosvětově, tak v rámci Evropy. 

Jsme rádi, že alespoň v oblasti medicíny žijeme v  jakési relativní stabilitě. Úmyslně píši 
relativní. Víme, že se zdravotnictví stává stále méně „ufinancovatelným“ a že jsou nutné 
zásadní reformy. Základní změny, které je nezbytné udělat, jsou celkem dobře popsané 
a definované a také známé mnoho let. Bohužel zůstávají neřešené, a to ani v době, kdy 
nám vládl většinový kabinet. Ten bohužel pohříchu s naším zdravotnickým systémem 
neudělal prakticky nic pozitivního. Co nás čeká po dalších volbách nevíme, ale jistě máme 
důvod k obavám. 

Věnujme se tedy naší endokrinologii. Je nesmírně cenné, že v naší odbornosti, alespoň 
podle mého názoru, panují příznivé vzájemné vztahy, a vždy se rádi společně setkáváme. 
Pokud se koukneme do minulosti, myslím, že můžeme být na naší endokrinologii hrdí, 
a  to jak na  léčebně-preventivní péči, tak i  na  vědeckou práci, a  naše endokrinologie 
je i v zahraničí vidět a  je vnímána jako kvalitní. Pokud se týká České endokrinologické 
společnosti, myslím, že se jí daří dobře, je stabilní, finančně zdravá a připravená na další 
výzvy. A  ty nejsou ledajaké. V  dalších letech nás čeká několik významných milníků. 
Kromě 48. Endokrinologických dnů a  několika dalších pravidelných odborných akcí 
nás na podzim čekají volby do výboru ČES. A hlavně se všichni můžeme těšit, doufám, 
že to nezakřiknu, na  Evropský endokrinologický kongres v  Praze v  květnu 2026. Jak 
víte, kongres v  Praze měl být již v  roce 2020, pak v  roce 2021, ale oba byly zrušeny 
kvůli pandemii COVID-19 a proběhly pouze virtuálně. Tak snad se nyní dočkáme, je to 
významný úspěch naší endokrinologické diplomacie a uznání kvalit naší endokrinologie 
a Praha tak bude opět po 16 letech hlavním městem evropské endokrinologie.

Ale nyní zpět k Olomouci. Velmi si osobně vážím mnohaletých dobrých a přátelských 
vztahů se Slovenskou endokrinologickou společností. To, že naše endokrinologické dny 
probíhají stále společně bereme jako samozřejmost, ale samozřejmé to není a jsem rád, 
že se nám daří tuto tradici udržovat. Pojí nás vzájemná přátelství, odborná spolupráce 
a našim společným setkáním to přináší vysokou kvalitu. Doufám tedy, že se z obou našich 
republik zúčastní co nevětší počet kolegů, že se nám podaří sestavit kvalitní program a že 
si endokrinologických dnů a Olomouce pořádně užijeme, jak po stránce odborné, tak 
společenské.

Dovoluji si vás tedy jménem výborů naších společností, programového výboru a jménem 
svým do Olomouce do nejsrdečněji pozvat a moc se těším na osobní setkání.   

  Váš
      Michal Kršek

ORGANIZACE KONGRESU

PŘEDSEDA ČES ČLS JEP A PREZIDENT KONGRESU
prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc., MBA, FEFIM

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONGRESU
Předseda
prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc., MBA, FEFIM 

Členové

Nelékařští zdravotničtí pracovníci
Pavla Svatošová - pavla.svatosova@fnhk.cz

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT KONGRESU
GALÉN-SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 518 535
www.gsymposion.cz

Hana Maryška Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Michaela Hoferková – organizace kongresu 
e-mail: m.hoferkova@gsymposion.cz

Daniela Daskalov – registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion.cz

doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc.
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D.
Doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.
prof. MUDr. David Karásek, Ph.D.
MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D.
MUDr. Michal Krčma, Ph.D.

Doc. MUDr. Martin Kužma, PhD.
Prof. MUDr. Ivica Lazúrová, DrSc., FRCP, FEFIM 
Prof. MUDr. Juraj Payer, PhD., MHA, FRCP, FEFIM
MUDr. Richard Stejskal
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
MUDr. Peter Vaňuga, PhD., MPH

2 3



INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU  
A AKTIVNÍ ÚČASTI LÉKAŘŮ A NLZP

zaslání abstraktů: do 31. května 2025

Zadávání abstraktů: pouze on-line na www.gsymposion.cz

Zpracování abstraktů
• vložení prostého textu pomocí formulářového pole (bez grafů, obrázků apod.)
• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer)
• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

Pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte 
prezentujícího autora pomocí *

PŘEDNÁŠKY
• přehledné přednášky vyzvaných řečníků
• vybrané ústní prezentace přihlášených autorů (časový limit pro tento druh 

prezentace je 10 min. + 5 min. diskuse)

POSTERY
rozměr posteru: výška 180 cm x šířka 95 cm

K prezentaci je možné přihlásit pouze sdělení, která obsahují výsledky vlast-
ní výzkumné práce a kazuistiky. Přehledná sdělení nebudou akceptována.

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do  
8. září 2025.

Přijaté abstrakty budou publikovány v přesném znění zaslaném autorem.

CESTOVNÍ GRANTY

PODMÍNKY UDĚLENÍ GRANTU
• věk do 35 let • první autor přihlášeného sdělení do ústní nebo posterové sekce
• členství v ČES ČLS JEP • nebydlící v Olomouci • účast na kongresu není  

sponzorována z jiných zdrojů

Žádost o cestovní grant je součástí přihlášky – registrace on-line. 
Granty budou uděleny výborem ČES prvním 20 přihlášeným.

Grant zahrnuje vrácení registračního poplatku a u těch, kdo nebydlí
a nepracují v Olomouci, příspěvek 3 000 Kč na cestu a ubytování,  
který bude vyplacen u registrace.

KLÍČOVÁ DATA
místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc

datum konání: 16. – 18. 10. 2025
 17. 10. 2025 – sekce NLZP

zaslání abstraktů: do 31. května 2025

přihláška k včasné registraci: do 30. června 2025
(vč. úhrady sníženého registračního poplatku) 

přihláška k ubytování vč. úhrady: do 5. srpna 2025

přihláška vystavujících společností: do 25. dubna 2025

PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI (registrace)
on-line: www.gsymposion.cz
Potvrzení přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Registrační poplatek zahrnuje: 

• účast na odborném programu kongresu
• kongresové materiály
• přístup na výstavu farmaceutických společností
• občerstvení o přestávkách a oběd

registrace včasná  
(do 30. 6. 2025 vč. úhrady)

registrace pozdější 
a na místě

členové výboru ČES, 
SES, vyzvaní řečníci 

a mladí lékaři, kterým 
byl udělen grant

bez poplatku bez poplatku

lékař, nelékař  
- člen ČES a SES

2 200 Kč 3 500 Kč

lékař, nelékař  
- nečlen ČES a SES

2 500 Kč 4 000 Kč

NLZP - sekce sester 400 Kč 500 Kč

studenti LF 400 Kč 500 Kč

jednodenní účast lékař, 
nelékař

800 Kč 1 200 Kč

4 5



UBYTOVÁNÍ
REZERVACE A PLATBA UBYTOVÁNÍ

Ceny jsou uvedeny za osobu na noc včetně DPH 12 % a místních poplatků, při 
obsazení celého pokoje. 

NABÍDKA HOTELŮ

 CLARION HOTEL – JEREMENKOVA 36, OLOMOUC   
dvoulůžkový obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 030 Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 760 Kč
dvoulůžkový apartmán Business room obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 230 Kč
dvoulůžkový apartmán Business room  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 640 Kč
dvoulůžkový apartmán obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 130 Kč
dvoulůžkový apartmán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 090 Kč

 COMFORT HOTEL – WOLKEROVA 29, OLOMOUC

dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 590 Kč
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 490 Kč
dvoulůžkový Superior obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 920 Kč
dvoulůžkový Superior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 650 Kč
dvoulůžkový DeLuxe obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 250 Kč
dvoulůžkový DeLuxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 820 Kč

 BEST GARNI – NA STŘELNICI 343/48, OLOMOUC

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč 
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 2 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 3 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč
čtyřlůžkový apartmán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 130 Kč

 THERESIAN HOTEL – JAVOŘÍČSKÁ 5, OLOMOUC

dvoulůžkový Economy obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 580 Kč
dvoulůžkový Economy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 930 Kč
dvoulůžkový Standard obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 690 Kč
dvoulůžkový Standard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 980 Kč
dvoulůžkový DeLuxe obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 800 Kč 
dvoulůžkový DeLuxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 040 Kč
dvoulůžkový Junior Suite obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 790 Kč
dvoulůžkový Junior Suite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 530 Kč

 PALÁC HOTEL – 1. MÁJE 869/27, OLOMOUC

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 760 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 760 Kč
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 020 Kč
třílůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 760 Kč
třílůžkový obs.  2 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 020 Kč
třílůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740 Kč
čtyřlůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 760 Kč
čtyřlůžkový obs. 2 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 020 Kč
čtyřlůžkový obs. 3 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740 Kč
čtyřlůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč
dvoulůžkový apartmán obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 200 Kč
dvoulůžkový apartmán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 240 Kč
třílůžkový apartmán obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 200 Kč
třílůžkový apartmán obs.  2 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 240 Kč
třílůžkový apartmán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 220 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 2 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 240 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 3 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880 Kč
čtyřlůžkový apartmán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 710 Kč

 SENIMO HOTEL – PASTEUROVA 905/10, OLOMOUC

dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 600 Kč
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990 Kč

 SMARTHOTEL NEZVALOVA ARCHA – NEZVALOVA 3, OLOMOUC

dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 040 Kč
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 210 Kč

 ARIGONE – UNIVERZITNÍ 20 & MAHLEROVA 19

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 040 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 700 Kč
dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 380 Kč

V případě, že bude hotel dle Vašich preferencí obsazen, dovolíme si Vám nabíd-
nout jiný.

STORNO PODMÍNKY 
Storno podmínky ubytování se řídí obchodními podmínkami dle standardů 
jednotlivých hotelů.

Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou.

 6 7



Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK. Pro NLZP bude akce garantována ČAS. 

Kongres je určen pro odbornou veřejnost.

ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍHO  
POPLATKU A UBYTOVÁNÍ 
Bankovním převodem na účet:  

Galén-Symposion vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4 

Číslo účtu: 0082493389 / 0800 

Konstantní symbol: 0308 

IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 

Swift Code: GIBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený 
během registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.  

V případě neúčasti na kongresu se uhrazené poplatky za registraci a ubytování 
účastníkům nevracejí.  
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz, 
případně přímo při registraci v místě konání.  

VÝSTAVA FIREM
Součástí kongresu bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu.

Termín pro přihlášení vystavujících společností: do 25. dubna 2025 

Pracovní večer ČES ČLS JEP
17. října od 20.00 hod. v Clarion Congress hotel Olomouc. 

Pracovní večer není součástí kongresu.

Úhrada vstupného u registrace:
účastník kongresu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300 Kč
doprovodná osoba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  600 Kč


